
ประชุม กวป.        วันพุธที่ 29 กันยายน 2564
กลุ่มงานประกันสุขภาพ 

ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา



รายงานวิกฤตทางการเงิน ประจ าเดือน สิงหาคม 2564 ข้อมูล ณ วันที่ 16/9/2564

Org

ประเภทความเสี่ยง Liquid Index (ดัชนีวัด
สภาพคล่องทางการเงิน)

ประเภทความเสี่ยง status Index  (ดัชนีวดัสถานะทาง
การเงิน)

ประเภทความเสี่ยง Survive Index  
(ดัชนีวัดความอยู่รอด)

Risk Scoring 
ส.ค.64

EBITDA
เงินบ ำรุงคงเหลือหักหนี้

แล้ว (105)CR
มำกกว่ำ
(1.50)

QR
มำกกว่ำ
(1.00)

Cash
มำกกว่ำ
(0.80)

น ้ำหนัก
คะแนน

NWC
ทุนส ารอง (-) 

NI ก าไร(ขาดทุน) รวม
ค่าเสื่อม

(-)

น ้ำหนัก
คะแนน

ANI ก าไร(ขาดทุน) 
หาร จ านวนเดือน  

น ้ำหนัก
คะแนน

รพศ. 2.62 2.47 0.70 1 619,238,534.71 252,464,221.73 0 22,951,292.88 0 1 311,005,958.65 -114,114,484.43

รพท. 1.26 1.20 0.62 2 42,932,477.32 53,311,522.00 0 4,846,502.00 0 2 83,883,445.61 -60,000,083.58

ท่าเรือ,รพช. 2.28 2.01 0.80 0 36,910,575.96 29,389,178.05 0 2,671,743.46 0 0 30,516,710.92 -5,662,489.01

สมเด็จฯ,รพช. 3.77 3.44 1.94 0 37,882,115.16 22,022,950.03 0 2,002,086.37 0 0 28,564,516.01 12,827,627.64

บางไทร,รพช. 2.39 2.14 1.02 0 34,636,605.90 21,636,584.63 0 1,966,962.24 0 0 23,405,893.07 96,922.03

บางบาล,รพช. 1.36 1.25 0.89 1 7,707,458.74 2,163,902.71 0 196,718.43 0 1 698,310.15 -2,318,175.39

บางปะอิน,รพช. 2.75 2.49 1.14 0 105,506,517.15 95,323,188.30 0 8,665,744.39 0 0 104,335,431.39 8,060,937.23

บางปะหัน,รพช. 1.54 1.36 0.56 1 17,739,845.84 14,648,667.23 0 1,331,697.02 0 1 15,271,279.52 -14,316,831.64

ผักไห่,รพช. 2.55 2.48 1.04 0 43,762,081.20 33,845,700.15 0 3,076,881.83 0 0 38,060,772.72 396,348.01

ภาชี,รพช 2.03 1.79 0.99 0 20,049,213.50 8,768,037.59 0 797,094.33 0 0 11,260,873.75 -246,384.39

ลาดบัวหลวง 4.29 3.97 1.85 0 47,849,774.49 31,550,241.22 0 2,868,203.75 0 0 32,265,372.81 12,403,514.75

วังน้อย,รพช. 6.11 5.69 2.38 0 137,435,779.97 148,344,555.86 0 13,485,868.71 0 0 107,000,399.07 37,202,305.44

บางซ้าย,รพช. 2.16 1.92 1.13 0 7,431,120.26 1,101,881.35 0 100,171.03 0 0 2,829,352.41 831,423.96

อุทัย,รพช. 6.14 5.98 2.07 0 113,385,329.19 102,890,295.44 0 9,353,663.22 0 0 109,718,867.45 23,618,553.93

มหาราช,รพช. 3.26 2.94 0.30 1 27,524,210.86 23,839,851.77 0 2,167,259.25 0 1 27,921,250.36 -8,540,628.92

บ้านแพรก,รพช. 1.65 1.46 0.80 0 6,014,358.41 -1,705,960.38 1 -155,087.31 0 1 1,564,755.18 -1,887,794.03



ผลการด าเนินงาน EBITDA เดือน สิงหาคม 2564

หน่วยบริการ
ประมาณการรายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ประมาณการค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

รายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

EBITDA
(รายได้-ค่าใช้จ่าย)

สรุปผลงานแผน
เกินดุล  (ขาดดุล)

พระนครศรีอยุธยา 1,470,112,007.23 1,420,290,076.00 1,751,787,996.93 1,440,782,038.28 311,005,958.65 ผลเกินดุล 

เสนา,รพท. 454,050,000.00 439,100,000.00 483,011,877.72 399,128,432.11 83,883,445.61 ผลเกินดุล

ท่าเรือ,รพช. 118,682,458.01 111,028,173.48 129,199,800.03 98,683,089.11 30,516,710.92 ผลเกินดุล

สมเด็จพระสังฆราช 89,086,898.40 81,749,507.11 102,588,928.65 74,024,412.64 28,564,516.01 ผลเกินดุล

บางไทร,รพช. 87,693,681.53 86,230,637.32 102,773,152.67 79,367,259.60 23,405,893.07 ผลเกินดุล

บางบาล,รพช. 77,186,360.00 75,794,612.00 66,413,748.41 65,715,438.26 698,310.15 ผลเกินดุล

บางปะอิน,รพช. 222,800,000.00 215,505,041.31 321,102,009.81 216,766,578.42 104,335,431.39 ผลเกินดุล 

บางปะหัน,รพช. 86,419,010.00 86,293,297.99 95,881,649.11 80,610,369.59 15,271,279.52 ผลเกินดุล

ผักไห่,รพช. 93,380,694.84 88,068,844.52 118,526,330.05 80,465,557.33 38,060,772.72 ผลเกินดุล

ภาชี,รพช. 93,360,000.00 87,620,000.00 92,474,418.13 81,213,544.38 11,260,873.75 ผลเกินดุล 

ลาดบัวหลวง,รพช. 90,067,330.00 88,768,030.00 116,767,545.64 84,502,172.83 32,265,372.81 ผลเกินดุล 

วังน้อย,รพช. 198,177,308.14 148,441,249.24 241,802,600.74 134,802,201.67 107,000,399.07 ผลเกินดุล 

บางซ้าย,รพช. 48,538,000.00 48,142,000.00 45,156,041.12 42,326,688.71 2,829,352.41 ผลเกินดุล 

อุทัย,รพช. 119,888,119.91 110,956,318.53 219,546,986.61 109,828,119.16 109,718,867.45 ผลเกินดุล 

มหาราช,รพช. 55,209,001.00 52,232,300.00 76,048,250.32 48,126,999.96 27,921,250.36 ผลเกินดุล 

บ้านแพรก,รพช. 60,712,000.00 58,475,000.00 55,594,651.20 54,029,896.02 1,564,755.18 ผลเกินดุล 

รวม 3,174,680,555.38 3,254,025,087.50 4,018,675,987.14 3,090,372,798.07 928,303,189.07 ผลเกินดุล 



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านรายได้ รายได้ (หักรายการงบลงทุน) ต.ค.63-ส.ค.64

หน่วยบริการ
แผนการด าเนินการ 11 เดือน (ล้าน

บาท)
ผลการด าเนินงาน 11 เดือน 

(ล้านบาท) 
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 1347.60 1751.79 404.19 29.99

เสนา 416.21 483.01 66.80 16.05
ท่าเรือ 108.79 129.20 20.41 18.76
สมเด็จ 81.66 102.59 20.93 25.62
บางไทร 80.39 102.77 22.39 27.85
บางบาล 70.75 66.41 -4.34 -6.13
บางปะอิน 204.23 321.10 116.87 57.22
บางปะหัน 79.22 95.88 16.66 21.04
ผักไห่ 85.60 118.53 32.93 38.47
ภาชี 85.58 92.47 6.89 8.06
ลาดบัวหลวง 82.56 116.77 34.21 41.43
วังน้อย 181.66 241.80 60.14 33.11
บางซ้าย 44.49 45.16 .66 1.49
อุทัย 109.90 219.55 109.65 99.77
มหาราช 50.61 76.05 25.44 50.27
บ้านแพรก 55.65 55.59 -.06 -0.10

รวม 3084.92 4018.68 933.76 30.27



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่าย (หักรายการงบค่าเสื่อม) ต.ค.63-ส.ค.64

หน่วยบริการ แผนการด าเนินการ 11 เดือน (ล้านบาท) ผลการด าเนินงาน 11เดือน (ล้านบาท)
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 1301.93 1440.78 138.85 10.66
เสนา 402.51 399.13 -3.38 -0.84
ท่าเรือ 101.78 98.68 -3.09 -3.04
สมเด็จ 74.94 74.02 -.91 -1.22
บางไทร 79.04 79.37 .32 0.41
บางบาล 69.48 65.72 -3.76 -5.42
บางปะอิน 197.55 216.77 19.22 9.73
บางปะหัน 79.10 80.61 1.51 1.91
ผักไห่ 80.73 80.47 -.26 -0.33
ภาชี 80.32 81.21 .90 1.11
ลาดบัวหลวง 81.37 84.50 3.13 3.85
วังน้อย 136.07 134.80 -1.27 -0.93
บางซ้าย 44.13 42.33 -1.80 -4.09
อุทัย 101.71 109.83 8.12 7.98
มหาราช 47.88 48.13 .25 0.52
บ้านแพรก 53.60 54.03 .43 0.80
รวม 2932.14 3090.37 158.24 5.40



การบริหารจัดการค่าใช้จ่าย Fixed cost ปีงบประมาณ 2564
ตารางโอน fix cost  ปี2564

14/9/2021 14:32
ขนำด

แผน fix cost 64

โอน Fix cost รพ.สต. 

CUP จ านวน รพ.สต S M L
จัดสรร ก่อน 31 มีนาคม

64
จัดสรร งวด2 ก่อน 30

กันยายน 64
จัดสรร งวด3 ก่อน 
30 กันยายน 64

จัดสรรจริง วันที่โอนครั้งสุดท้าย(1)
วันที่โอนครั้งสุดท้าย

(2)
วันที่โอนครั้ง
สุดท้าย(3)

พระนครศรีอยุธยำ 18 5 12 1 5,820,000.00 5,820,000.00 5,820,000.00 29 ม.ีค. 64
เสนำ 15 6 9 4,770,000.00 4,770,000.00 4,770,000.00 10 ม.ีค. 64
ท่ำเรือ 12 8 4 3,720,000.00 1,860,000.00 1,860,000.00 3,720,000.00 3 ก.พ. 64 14 พ.ค. 64
นครหลวง 12 7 5 3,750,000.00 1,860,000.00 1,860,000.00 3,720,000.00 15 ก.พ. 64 28 พ.ค. 64
บำงไทร 23 21 2 6,960,000.00 875,469.50 1,358,538.40 690,000.00 2,924,007.90 11 ม.ค. 64 18 พ.ค. 64 11 ส.ค. 64
บำงบำล 15 12 3 4,590,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 31 ม.ีค. 64

บำงปะอิน 20 14 3 3 6,270,000.00 3,135,000.00 3,135,000.00 3 ม.ีค. 64

บำงปะหัน 16 12 4 4,920,000.00 800,000.00 800,000.00 27 ม.ค. 64
ผักไห่ 15 12 3 4,590,000.00 2,295,000.00 2,295,000.00 4,590,000.00 8 ม.ค. 64 30 ม.ิย. 64
ภำชี 7 2 5 2,250,000.00 1,554,000.00 666,000.00 2,220,000.00 26 ต.ค. 63 1 ก.ค. 64
ลำดบัวหลวง 8 1 7 2,610,000.00 1,305,000.00 1,305,000.00 2,610,000.00 13 พ.ย. 63 14 พ.ค. 64
วังน้อย 10 2 6 2 3,300,000.00 3,700,000.00 3,700,000.00 19 ก.พ. 64

บำงซ้ำย 6 5 1 1,830,000.00 489,511.35 489,511.35 11 ก.พ. 64

**สสอ.บำงซ้ำย 
ได้รับจัดสรร 
Fixcost งวดแรก 
930,000 บำท 
ยอดโอนจริงหลัง
หักค่ำยำแล้ว 
489,511.35 บำท

อุทัย 12 6 6 3,780,000.00 945,000.00 1,890,000.00 2,835,000.00 1 ก.พ. 64 27 พ.ค. 64
มหำรำช 12 11 1 3,630,000.00 1,815,000.00 1,770,880.00 3,585,880.00 9 ม.ีค. 64 14 ม.ิย. 64
บ้ำนแพรก 4 4 1,200,000.00 800,000.00 800,000.00 14 ธ.ค. 63

63,990,000.00 33,523,980.85 13,005,418.40 46,529,399.25



การจัดสรรเงินกันระดับเขต ปี 2564 (Virsual account) 

หน่วยบริการ จัดสรร คร้ังที่ 1 (บาท) จัดสรรคร้ังท่ี 2 (บาท) จัดสรรคร้ังท่ี 3 (บาท) (จัดสรรคร้ังท่ี 4) 
ยาค่าใช้จ่ายสูง 
ต.ค. - ก.ค. 64

(ยาค่าใช้จ่ายสูง
(เพ่ิม 2 เดือน)

จ่ายเพ่ิม OP โอน งวด 4
(Virtual 

account)  64

โรงพยาบาลพระนครศรีอยุธยา 5,848,676.75 5,999,277.90 4,884,735.28 5,577,563.31 534,594.00 106,918.80 2,078,493.07 8,297,569.18 25,030,259.11

โรงพยาบาลเสนา 1,696,285.00 1,683,012.00 1,571,388.00 1,650,228.33 39,783.00 7,956.60 614,961.76 2,312,929.69 7,263,614.69

โรงพยาบาลท่าเรือ 15,914.00 12,739.00 5,049.00 11,234.00 11,234.00 44,936.00

โรงพยาบาลสมเด็จ 24,550.00 22,058.00 26,102.00 24,236.67 24,236.67 96,946.67

โรงพยาบาลบางไทร 24,153.50 23,578.50 23,474.50 23,735.50 23,735.50 94,942.00

โรงพยาบาลบางบาล 15,245.50 17,835.00 19,140.00 17,406.83 17,406.83 69,627.33

โรงพยาบาลบางปะอิน 154,036.25 143,021.25 171,463.00 156,173.50 8,536.00 1,707.20 166,416.70 634,937.20

โรงพยาบาลบางปะหัน 24,692.50 21,432.75 25,919.50 24,014.92 24,014.92 96,059.67

โรงพยาบาลผักไห่ 11,778.00 11,266.00 8,230.00 10,424.67 10,424.67 41,698.67

โรงพยาบาลภาชี 18,549.00 19,487.00 20,546.00 19,527.33 19,527.33 78,109.33

โรงพยาบาลลาดบัวหลวง 41,817.00 33,327.50 37,863.00 37,669.17 37,669.17 150,676.67

โรงพยาบาลวังน้อย 27,335.00 24,920.00 16,981.00 23,078.67 23,078.67 92,314.67

โรงพยาบาลบางซ้าย 12,142.00 3,612.00 3,054.50 6,269.50 6,269.50 25,078.00

โรงพยาบาลอุทัย 69,947.75 52,644.75 47,673.75 56,755.41 56,755.41 227,021.66

โรงพยาบาลมหาราช 8,748.50 7,701.00 8,249.50 8,233.00 8,233.00 32,932.00

โรงพยาบาลบ้านแพรก 8,443.00 2,324.00 4,867.75 5,211.58 5,211.58 20,846.33

ผลรวม 8,002,313.75 8,078,236.65 6,874,736.78 7,651,762.39 582,913.00 116,582.60 2,693,454.83 11,044,712.82 34,000,000.00



การบริหารจัดการยาปฏิชีวนะทีม่ีค่าใช้จ่ายสูง ปีงบประมาณ 2564
สรุปรายการค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก  นค.1 สสจ.พระนครศรีอยุธยา(ยาที่มีค่าใช้จ่ายสูง )  กรณี Refer back และ Consult OPD case 6 รายการ   ได้แก่ (1)Enoxaparin,  (2)Piperacillin+Tazobactam, (3) Cefoperazon+Sulbactam, (4)Meropenam , 

(5)Amphotericin B, (6)Imipenem 

จ ำนวนรำยกำรยำค่ำใช้จ่ำยสูงที่ โรงพยำบำลพระนครศรีอยุธยำ โรงพยำบำลเสนำ และโรงพยำบำลบำงปะอินใช้ไป (ตุลำคม -กรกฎำคม 2564)

หน่วยบริการรับรักษา/จ่ายยา
Enoxaparin 60 mg/0.6  

ml
Piperacillin+Tazobactam 4.5 

g
Cefoperazon+Sulbactam 1 

g
Meropenam 1 g Amphotericin B 50 mg Imipenem 1 g ราคาท้ังหมด 

รพ.พระนครศรีอยุธยำ 53 38 12 52 11 9 534,594.00
รพ.ท่ำเรือ 3 1 1 1 1 1 47,970.00
รพ.สมเด็จพระสังฆรำชเจ้ำฯ 4 5 10,473.00
รพ.บำงบำล 4 1 5 1 67,595.00
รพ.บำงปะอิน 10 5 2 5 2 2 23,941.00
รพ.บำงปะหัน 7 4 7 125,231.00
รพ.ภำชี 1 2 4 1 14,507.00
รพ.วังน้อย 8 34,686.00
รพ.อุทัย 7 8 3 9 2 2 43,200.00
รพ.วังน้อย 4 7 3 8 3 3 44,005
รพ.บำงซ้ำย 2 4,462
รพ.อุทัย 10 5 1 3 1 1 110,549
รพ.มหำรำช 1 1 2,881
รพ.บ้ำนแพรก 1 2 5,094
รพ.เสนำ 2 6 2 3 3 39,783.00
รพ.บำงไทร 1 3 1 2 13,272.00
รพ.ผักไห่ 2 1 1 10,537.00
รพ.ลำดบัวหลวง 1 1 1 2 15,974.00
รพ.บำงปะอิน 3 8,536.00
รพ.บำงปะอิน 3 8,536.00
Grand Total 55 44 14 58 11 12 582,913.00



การบริหารจัดการยาปฏิชีวนะที่มีค่าใช้จ่ายสูง 
ปีงบประมาณ 2565

• พิจารณาเพิ่มยาค่าใช้จ่ายสูง 1 รายการ ปีงบประมาณ 2565

เมื่อ 16 มิถุนายน 2563
คณะกรรมการพัฒนาระบบบริการสุขภาพสาขาหัวใจทบทวนแนวทางการดูแลผู้ป่วย STEMI และ

ขับเคลื่อนการด าเนินงาน Fast Track …ขอใช้งบ OP Virtual account จ่ายให้กับ รพ.พระนครศรีอยุธยา
ข้อมูลจากเภสัชกร

TNK-TPA  รพศ.ซื้อราคา 21,999.20 บาท/vial ... มีจ านวน 2 ขวด ใช้ 1 ขวด/เคส  ยังไม่มีเคสใช้ 
ราคากลาง 22,000.00 บาท/vial

มีจ านวนการใช้ยา SK 6 vial ตั้งแต่ ต.ค.63-ส.ค. 64
เกณท์การจ่าย ของ สปสช.

-สปสช.ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการใช้ยา tenecteplase (TNK-TPA) โดยให้ใช้เป็นทางเลือกในกรณีที่ผู้ป่วยมีประวัติ
แพ้ยา SK หรือเคยใช้ยา SK มาภายใน 6 เดือน

-ให้เบิกจ่ายในอัตรา 22,600 บาท/vial



การบริหารจัดการคา่ใช้จ่าย Fixed cost ปีงบประมาณ 2565
ตารางโอน fix cost  ปี 2565 ขนาด

แผน fix cost 64
CUP

จ านวน รพ.
สต

S M L

พระนครศรีอยุธยา 18 5 12 1 5,820,000.00
เสนา 15 6 9 4,770,000.00
ท่าเรือ 12 8 4 3,720,000.00
นครหลวง 12 7 5 3,750,000.00
บางไทร 23 21 2 6,960,000.00
บางบาล 15 12 3 4,590,000.00
บางปะอิน 20 14 3 3 6,270,000.00
บางปะหัน 16 12 4 4,920,000.00
ผักไห่ 15 12 3 4,590,000.00
ภาชี 7 2 5 2,250,000.00
ลาดบัวหลวง 8 1 7 2,610,000.00
วังน้อย 10 2 6 2 3,300,000.00
บางซ้าย 6 5 1 1,830,000.00
อุทัย 12 6 6 3,780,000.00
มหาราช 12 11 1 3,630,000.00
บ้านแพรก 4 4 1,200,000.00

205 128 71 6 63,990,000.00

ตารางโอน fix cost  ปี 2565 ขนาด

แผน fix cost 64
CUP

จ านวน รพ.
สต

S M L

พระนครศรีอยุธยา 18 5 12 1 5,820,000.00
เสนา 15 6 9 4,770,000.00
ท่าเรือ 12 8 4 3,720,000.00
นครหลวง 12 7 5 3,750,000.00
บางไทร 23 21 2 6,960,000.00
บางบาล 15 12 3 4,590,000.00
บางปะอิน 21 14 5 2 6,570,000.00
บางปะหัน 16 12 4 4,920,000.00
ผักไห่ 15 12 3 4,590,000.00
ภาชี 7 2 5 2,250,000.00
ลาดบัวหลวง 8 1 7 2,610,000.00
วังน้อย 10 2 6 2 3,300,000.00
บางซ้าย 6 5 1 1,830,000.00
อุทัย 12 6 6 3,780,000.00
มหาราช 12 11 1 3,630,000.00
บ้านแพรก 4 4 1,200,000.00

206 128 73 5 64,290,000.00



การโอนเงินพื้นที่เขตรอยต่อ ปีงบประมาณ 2564
รายละเอียดการตามจ่ายพื้นที่เขตรอยต่อ ประจ าปีงบประมาณ 2564

รพ.ท่ีต้องจ่ายเงิน/อ าเภอได้รับ
เงิน

พระนครศรีอยุธยา ท่าเรือ นครหลวง บางไทร บางบาล บางปะอิน บางปะหัน ผักไห่ ภาชี ลาดบัวหลวง วังน้อย บางซ้าย อุทัย มหาราช 
สรุปจ านวนเงินท่ีต้อง

จ่าย 
วันท่ีโอน

รพ.พระนครศรีอยุธยา 117,750.00 299,850.00 1,384,950.00 420,900.00 2,223,450.00 25 ม.ค. 21

รพ.เสนา 619,800.00 347,100.00 47,250.00 537,450.00 206,250.00 1,757,850.00 2 ธ.ค. 20

รพ.ท่าเรือ 32,850.00 32,850.00

รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้า 75,000.00 14,700.00 254,850.00 30,900.00 375,450.00 18 พ.ย. 20

รพ.บางไทร 300.00 150.00 450.00 10 พ.ย. 20

รพ.บางบาล 450.00 450.00 15 ม.ค. 21

รพ.บางปะอิน 548,400.00 337,050.00 885,450.00 13 พ.ย. 20

รพ.บางปะหัน 450.00 19,500.00 19,950.00 17 พ.ย. 20

รพ.ภาชี 11,250.00 29,700.00 172,050.00 213,000.00 9 พ.ย. 20

รพ.ลาดบัวหลวง 20,400.00 20,400.00 3 พ.ย. 20

รพ.วังน้อย 262,050.00 74,250.00 336,300.00 30 ต.ค. 20

รพ.อุทัย 16,950.00 16,950.00 10 พ.ย. 20

รพ.มหาราช 32,850.00 32,850.00 21-ต.ค.-63

รพ.บ้านแพรก 22,500.00 22,500.00 16-ต.ค.-63

ผลรวมท้ังหมด 75,900.00 25,950.00 82,050.00 1,285,950.00 647,250.00 1,647,000.00 708,600.00 47,250.00 16,950.00 537,600.00 337,050.00 226,650.00 277,200.00 22,500.00 5,937,900.00

หมายเหตุ
1.ประชากรจากข้อมูล VR  สปสช. ณ เมษายน 
2563
2. ใช้ในการตามจ่ายปี 2564 ข้อมูล ณ   สิงหาคม 
2563



5.3 การโอนเงินพื้นที่เขตรอยต่อ ปีงบประมาณ 2565 
รายละเอียดการตามจ่ายพ้ืนที่เขตรอยต่อ ประจ าปีงบประมาณ 2565

รพ.ท่ีต้องจ่ายเงิน
พระนครศรีอยุธยา 

ท่าเรือ นครหลวง บางไทร บางบาล บางปะอิน บางปะหัน ผักไห่ ภาชี ลาดบัวหลวง วังน้อย บางซ้าย อุทัย มหาราช 
สรุปจ านวนเงินท่ี

ต้องจ่าย อ าเภอได้รับเงิน

รพ.พระนครศรีอยุธยา 110,100.00 297,300.00 1,314,450.00 426,000.00 2,147,850.00

รพ.เสนา 581,850.00 356,550.00 47,250.00 516,450.00 206,700.00 1,708,800.00

รพ.ท่าเรือ 31,500.00 31,500.00
รพ.สมเด็จพระสังฆราช
เจ้า

80,550.00 10,500.00 258,300.00 27,300.00 376,650.00

รพ.บางไทร 150.00 150.00 300.00

รพ.บางบาล 1,200.00 1,200.00

รพ.บางปะอิน 497,250.00 306,150.00 803,400.00

รพ.บางปะหัน 450.00 18,600.00 19,050.00

รพ.ภาชี 10,050.00 24,300.00 161,850.00 196,200.00

รพ.ลาดบัวหลวง 17,850.00 17,850.00

รพ.วังน้อย 269,250.00 71,700.00 340,950.00

รพ.อุทัย 12,450.00 12,450.00

รพ.มหาราช 30,150.00 30,150.00

รพ.บ้านแพรก 21,000.00 21,000.00

ผลรวมทั้งหมด 82,200.00 20,550.00 74,400.00 1,189,200.00 654,000.00 1,583,700.00 714,450.00 47,250.00 12,450.00 516,600.00 306,150.00 224,550.00 260,850.00 21,000.00 5,707,350.00

หมายเหตุ 1.ประชากรจากข้อมูล VR  สปสช. ณ เมษายน 2564

2. ใช้ในการตามจ่ายปี 2565 ข้อมูล ณ   กันยายน 2564



การจ่ายเงินชดเชยค่ารักษาพยาบาล กรณีบุคคลไม่มีสิทธิเบิกค่ารักษาพยาบาล (COVID-19) 
ประจ างวดขึ้นทะเบียน ปีงบประมาณ 2564

โรงพยำบำล
วันที่ส่ง

ข้อมูลที่วำงเคลม

จ ำนวน

คน

จ ำนวน

รำยกำร
จ ำนวนเงิน

จ ำนวน

เงินโอน

ท่ำเรือ 1 – 15 สิงหำคม 2564 (IPD) 1 1 10,870.00 10,870.00

บำงปะอิน กรกฎำคม 2564  (IPD) 2 2 356,132.50 486,250.50

16 – 29 สิงหำคม 2564 (IPD) 1 1 130,118.00

วังน้อย 1 – 15 สิงหำคม 2564 (IPD) 2 2 91,280.00 181,806

16 – 29 สิงหำคม 2564(IPD) 1 1 90,526.00

อุทัย กรกฎำคม 2564 (IPD) 20 20 965,298.00 1,936,177.00

1 – 15 สิงหำคม 2564 (IPD) 12 12 970,879.00

รวมเป็นจ ำนวนเงิน 2,615,103.50






